
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

絶縁型ＤＣカップリング 

構   造 

絶 縁 型 ＤＣカップリング 

ノンバックラッシ 

無給油・メンテナンスフリー 

絶縁性能１ＭΩ以上 

標 準 カップリング 

用 途 

製紙機械、送風機、ポンプ、コンプレッサ 

などの産業用機械 

スペーサタイプ A スペーサタイプ B 

スペーサ 

リーマボルト 

Ｓハブ 

ディスクエレメント 

電流 

損傷 

スパーク 

インバータ 

モータ 

損傷なし インバータ 

モータ 

電流 

遮断 

インバータモータからの電流による 

減速機、相手機械の軸受損傷（電食）を防止 

インバータモータからの電流による 

減速機、相手機械の軸受損傷（電食）を防止 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Seisa_Gear@SEISA.shi.co.jp 

   http://www.seisa.co.jp 

■大阪営業所  

〒530-0005 大阪府大阪市北区中之島二丁目 3 番 33 号 大阪三井物産ビル 9 階 

TEL．06-7635-3660（代） FAX．06-7711-5121 

■東京営業所  

〒141-6025 東京都品川区大崎 2 丁目 1 番 1 号 ThinkPark Tower 26 階 

TEL．03-6737-2650（代） FAX．03-6866-5178 

■広島営業所  

〒730-0802 広島市中区本川町 2 丁目 1 番 13 号 和光パレス 21 4 階 

TEL．082-296-1200 FAX．082-296-1288 

■九州営業所  

〒810-0801 福岡市博多区中洲 5 丁目 6 番 1 号 明治安田生命福岡ビル 3 階 

TEL．092-262-6620 FAX．092-262-6621 

 

伝達容量及び寸法表 

許容許容許容許容 軸径軸径軸径軸径 外径外径外径外径 全長全長全長全長 ボスボスボスボス長長長長
回転数回転数回転数回転数 （ｍｍ）（ｍｍ）（ｍｍ）（ｍｍ） スペーサスペーサスペーサスペーサ （ｍｍ）（ｍｍ）（ｍｍ）（ｍｍ） （ｍｍ）（ｍｍ）（ｍｍ）（ｍｍ） （ｍｍ）（ｍｍ）（ｍｍ）（ｍｍ）

最大最大最大最大／／／／最小最小最小最小 タイプタイプタイプタイプ
ＤｓＤｓＤｓＤｓ

ＤＣＨＳ１２ＥＩ 422 7,700 50/0 A 126 209.2 41.1 127.0 71 11.7 103.6 4 6.8 0.0431

ＤＣＨＳ１４ＥＩ 775 6,500 58/0 A 143 222.6 47.8 127.0 84 11.7 103.6 4 10.5 0.0845

ＤＣＨＳ１６ＥＩ 1,320 6,100 74/0 B 168 241.4 57.2 127.0 106 16.8 93.4 4 16.5 0.1868

ＤＣＨＳ１９ＥＩ 2,060 4,700 83/0 B 194 266.7 63.5 139.7 119 17.0 105.7 4 24.4 0.3684

ＤＣＨＳ２１ＥＩ 3,430 4,700 95/38 B 214 304.8 76.2 152.4 137 21.6 109.2 4 32.5 0.6046

ＤＣＨＳ２４ＥＩ 5,200 4,100 109/50 B 246 355.6 88.9 177.8 157 23.9 130.0 4 49.2 1.2090

ＤＣＨＳ２７ＥＩ 6,370 4,000 118/63 B 276 356.2 101.6 153 170 27.2 98.6 4 75.2 2.3050

ＤＣＰＳ２４ＥＩ 8,230 6,950 98/50 B 244 350 110 130 157 15.7 98.6 6 59.0 1.3360

ＤＣＰＳ２７ＥＩ 13,530 6,400 111/63 B 276 421 134 153 166 18.1 116.8 8 76.5 2.0470

ＤＣＰＳ３０ＥＩ 17,650 5,700 133/70 B 308 492 160 172 192 18.5 135 8 119.0 4.0100

（ｋｇｆ（ｋｇｆ（ｋｇｆ（ｋｇｆ・・・・ｍｍｍｍ
２２２２
））））（ｒｐｍ）（ｒｐｍ）（ｒｐｍ）（ｒｐｍ） ＬＬＬＬ ＣＣＣＣ ＢＢＢＢ ＧＧＧＧ ＮＮＮＮ 本数本数本数本数

形番形番形番形番
許容許容許容許容トルクトルクトルクトルク 各部寸法各部寸法各部寸法各部寸法　（ｍｍ）　（ｍｍ）　（ｍｍ）　（ｍｍ） ボルトボルトボルトボルト 質量質量質量質量 ＧＤＧＤＧＤＧＤ

２２２２

ＮＮＮＮ・・・・ｍｍｍｍ ＡＡＡＡ ＥＥＥＥ （㎏）（㎏）（㎏）（㎏）

12 14 16 19 21 24 27 24 27 30

エレメントエレメントエレメントエレメント部部部部
（（（（ナットナットナットナット二面幅二面幅二面幅二面幅mmmmmmmm））））

41.1
(17)

71.5
(19)

113
(22)

155
(24)

215
(27)

330
(30)

540
(36)

500
(32)

500
(32)

660
(36)

絶縁部絶縁部絶縁部絶縁部
（（（（ナットナットナットナット二面幅二面幅二面幅二面幅mmmmmmmm））））

5.1～6.2
(10)

5.1～6.2
(10)

41.5～50.8
(19)

41.5～50.8
(19)

100～122
(24)

100～122
(24)

100～122
(24)

100～122
(24)

156～192
(30)

156～192
(30)

形式形式形式形式

型番型番型番型番

締付締付締付締付
トルクトルクトルクトルク
（（（（NNNN・・・・mmmm））））

DCHS DCPS

リーマボルト締付トルク

1.質量・ＧＤ２は、ボスが中実（穴無し）の場合を示す。 

2.許容回転数は、バランス修正実施後を示す。（標準品の場合：許容回転数は、上表の５０％とする。） 

スペーサタイプ A スペーサタイプ A 

DC-EI.2008.12.01 


